
Akta Kelahiran

Gelombang 1

Pendaftaran:
November - Desember 2025

Ujian:
11 Januari 2026

SCAN ME

Gelombang 2

Pendaftaran:
Januari - Maret 2026

Ujian:
19 April 2026

Ust. Alip Sodik S.H.I.
+62 857-3071-7528

Ust. Khafid Kurniawan, S.H.I

TAHUN PELAJARAN  2026-2027

SYARAT
PENERIMAAN

Mengerjakan ibadah harian
dengan baik & benar

MAMPU 

MAMPU 
Membaca Al-Quran dengan
baik & benar

MAMPU 
Membaca & Menulis Arab

LULUS
Ujian Masuk, Tes Potensi
Akademik, Cek Kesehatan &
Narkoba

LULUS
SD/MI/MTs/SMP/Sederajat
(berijazah)*

SEHAT
Jasmani dan Rohani

SANTRI BARU 2026
PENERIMAANPENERIMAANPENERIMAAN

SANTRI BARU 2026SANTRI BARU 2026

*Berkas pendaftaran diunggah ke http://tazakka.id/psb/

FIND US!

*Ijazah dapat disusulkan

Ust. Nur Mahmudi S.Pd., M.Psi.



Uang Pondok & Laundry 
Uang Makan 
Jumlah

350.000
600.000

950.000

MENGISI FORMULIR

CETAK KARTU
UJIAN MASUK

Kulliyatul Mu’allimin Al-Islamiyah (KMI) adalah satuan pendidikan
formal di Pondok Modern Tazakka yang dalam Undang-Undang nomor
18 Tahun 2019 tentang Pesantren disebut sebagai Satuan Pendidikan
Muadalah. 

Pendidikan Muadalah adalah Pendidikan Pesantren yang
diselenggarakan pada jalur pendidikan formal dengan
mengembangkan kurikulum sesuai dengan kekhasan Pesantren
dengan berbasis Kitab Kuning atau Dirasah Islamiyah dengan Pola
Pendidikan Muallimin secara berjenjang dan terstruktur. 

KMI Tazakka menggabungkan jenjang Wustha dan Ulya dengan masa
belajar: 6 tahun untuk tamatan Sekolah Dasar/Madrasah Ibtidaiyah
(Program Reguler) dan 4 tahun untuk tamatan SMP/Madrasah
Tsanawiyah (Program Intensif). 

Kurikulum Pendidikan di Pondok Modern Tazakka sering disebut sebagai
“Kurikulum Hidup dan Kehidupan” karena berlangsung di mana saja,
sepanjang hari dan malam, serta dikemas dalam bentuk program
pendidikan yang integral, komprehensif, dan mandiri dalam semua
aspek pendidikan melalui kegiatan intrakurikuler, kokurikuler, dan
ekstrakurikuler di bawah bimbingan, pengasuhan, pengawasan, dan
evaluasi dari para penanggung jawab pelaksana pendidikan (kiai dan
para ustadz). 

Intrakurikuler di KMI Tazakka menggabungkan materi pelajaran dirasah
islamiyah dan pelajaran umum secara seimbang. Kegiatan kokurikuler
dilaksanakan untuk penguatan, pendalaman, dan/atau pengayaan
mata pelajaran yang telah dipelajari dalam kegiatan intrakurikuler di
kelas. 

Kegiatan ekstrakurikuler santri Tazakka meliputi; keorganisasian dan
kepemimpinan, kepramukaan, latihan pidato (muhadlarah), olahraga,
kesenian, keterampilan, bela diri, media & jurnalistik, fotografi,
komputer, seni baca AlQuran, studi lapangan untuk pendidikan dan
kewirausahaan, praktik mengajar (micro teaching), kajian kitab kuning,
pelatihan penerjemahaan bahasa asing, club sains & matematika, dan
tahfidzul Quran. 

Sebagai lembaga pendidikan Islam yang mencetak kader-kader
pemimpin umat, menjadi tempat ibadah, serta menjadi sumber ilmu
pengetahuan Islam, bahasa Al-Quran, dan ilmu pengetahuan umum
dengan tetap berjiwa pesantren. 

VISI

MISI

A. BIAYA PENDAFTARAN
Uang Pangkal KMI
Uang Sumbangan Pembangunan 
Uang Sumbangan Kegiatan Yayasan 
Wakaf Produktif
Wakaf Perluasan Tanah
Jumlah

    1.500.000
    1.500.000
       200.000
       500.000
       500.000
4.200.000

Uang Kertas (6 bulan) 
Uang Kepanitiaan (6 bulan) 
Iuran Pramuka (6 bulan) 
Iuran OPPM (6 bulan) 
Iuran Asrama /Rayon (6 bulan) 
Iuran Pemeliharaan SARPRAS (6 bulan) 
Iuran Pengembangan TI
Wakaf Buku Perpustakaan 
Uang Kesehatan (6 bulan)
Iuran Cek Narkoba dll.
Pakaian Hitam Putih
Pakaian Pramuka
Pakaian Olah Raga 
Pakaian Karate
Pakaian Jubah
ID Card & Cashless
Buku Paspor Perizinan Santri 
Tas Sandal
Papan Nama
Tas Laundry
Buku Pelajaran
Sewa Lemari (6 bulan)
Pakaian Batik
Kasur
Jas Pondok
Koper
Jumlah 

       150.000
       240.000
       120.000
       120.000
       120.000

       240.000
       100.000
       150.000

300.000
 100.000

       230.000
       230.000
       230.000
       300.000
       200.000
         50.000
         50.000
         50.000
         30.000
         60.000
       750.000
       600.000
       200.000
       450.000
       450.000

   400.000
5.920.000

TOTAL BIAYA PENDAFTARAN   10.120.000

C. BIAYA BULANAN SANTRI

Lisan:

Tulis:

WAWANCARA
BACA AL-QURAN
PRAKTER IBADAH

IMLA (Tulis Arab)
TES POTENSI AKADEMIK (TPA)

PEMBAYARAN
BIAYA
PENDAFTARAN

DAFTAR DARING
http://tazakka.id/psb/ http://tazakka.id/psb/

1.Mempersiapkan generasi yang unggul dan berkualitas menuju
terbentukanya khairu ummah. 

2.Mendidik dan mengembangkan generasi mukmin muslim yang
berbudi tinggi, berbadan sehat, berpengetahuan luas, dan berpikiran
bebas, serta berkhidmat kepada masyarakat. 

3.Mengajarkan ilmu pengetahuan agama dan umum secara
seimbang menuju terbentuknya ulama yang intelek. 

4.Mempersiapkan warga negara yang berkepribadian Indonesia yang
beriman dan bertakwa kepada Allah SWT.

1.

2.

3.

4.

B. BIAYA PKEBUTUHAN SANTRI

http://tazakka.id/psb/
http://tazakka.id/psb/

