



PENERIMAAN SANTRI BARU 2026

PONDOK MODERN TAZAKKA®

TAHUN PELAJARAN 2026-2027

INFORMASI PENDAFTARAN:

Ust. Alip Sodik S.H.I.

+62 857-3071-7528

Ust. Khafid Kurniawan, S.H.I.

+62 857-2622-2130

Ust. Nur Mahmudi S.Pd., M.Psi.

+62 856-4126-2930



WAKTU PENDAFTARAN:

Gelombang 1

Pendaftaran:
November - Desember 2025

Ujian:
11 Januari 2026

Gelombang 2

Pendaftaran:
Januari - Maret 2026

Ujian:
19 April 2026

SYARAT PENDAFTARAN:

- ✓ Ijazah
- ✓ Kartu Keluarga
- ✓ Akta Kelahiran
- ✓ Pas Foto
- ✓ KTP Orangtua
- ✓ Surat Permohonan & Pernyataan
- ✓ BPJS Kesehatan
- ✓ Administrasi Pendaftaran Rp. 400.000

*Berkas pendaftaran diunggah ke <http://tazakka.id/psb/>

SYARAT PENERIMAAN



MAMPU

Mengerjakan ibadah harian dengan baik & benar



MAMPU

Membaca Al-Quran dengan baik & benar



MAMPU

Membaca & Menulis Arab



LULUS

Ujian Masuk, Tes Potensi Akademik, Cek Kesehatan & Narkoba



LULUS

SD/MI/MTs/SMP/Sederajat (berijazah)*



SEHAT

Jasmani dan Rohani

*Ijazah dapat disusulkan

FIND US!

@ www.tazakka.or.id @ pondoktazakka

pm.tazakka@gmail.com Tazakka TV



SCAN ME

BIAYA PENDAFTARAN SANTRI BARU 2026

A. BIAYA PENDAFTARAN

Uang Pangkal KMI	1.500.000
Uang Sumbangan Pembangunan	1.500.000
Uang Sumbangan Kegiatan Yayasan	200.000
Wakaf Produktif	500.000
Wakaf Perluasan Tanah	500.000
Jumlah	4.200.000

B. BIAYA PKEBUTUHAN SANTRI

Uang Kertas (6 bulan)	150.000
Uang Kepanitiaan (6 bulan)	240.000
Iuran Pramuka (6 bulan)	120.000
Iuran OPPM (6 bulan)	120.000
Iuran Asrama /Rayon (6 bulan)	120.000
Iuran Pemeliharaan SARPRAS (6 bulan)	240.000
Iuran Pengembangan TI	100.000
Wakaf Buku Perpustakaan	150.000
Uang Kesehatan (6 bulan)	300.000
Iuran Cek Narkoba dll.	100.000
Pakaian Hitam Putih	230.000
Pakaian Pramuka	230.000
Pakaian Olah Raga	230.000
Pakaian Karate	300.000
Pakaian Jubah	200.000
ID Card & Cashless	50.000
Buku Paspor Perizinan Santri	50.000
Tas Sandal	50.000
Papan Nama	30.000
Tas Laundry	60.000
Buku Pelajaran	750.000
Sewa Lemari (6 bulan)	600.000
Pakaian Batik	200.000
Kasur	450.000
Jas Pondok	450.000
Koper	400.000
Jumlah	5.920.000

TOTAL BIAYA PENDAFTARAN

C. BIAYA BULANAN SANTRI

Uang Pondok & Laundry	350.000
Uang Makan	600.000
Jumlah	950.000



MATERI TES:

Lisan:

- WAWANCARA
- BACA AL-QURAN
- PRAKTER IBADAH

Tulis:

- IMLA (Tulis Arab)
- TES POTENSI AKADEMIK (TPA)

CARA PENDAFTARAN:

1. DAFTAR DARING
 <http://tazakka.id/psb/>
2. PEMBAYARAN BIAZA PENDAFTARAN
3. MENGISI FORMULIR
 <http://tazakka.id/psb/>
4. CETAK KARTU UJIAN MASUK



SEKILAS TENTANG KMI

Kulliyatul Mu'allimin Al-Islamiyah (KMI) adalah satuan pendidikan formal di Pondok Modern Tazakka yang dalam Undang-Undang nomor 18 Tahun 2019 tentang Pesantren disebut sebagai Satuan Pendidikan Muadalah.

Pendidikan Muadalah adalah Pendidikan Pesantren yang diselenggarakan pada jalur pendidikan formal dengan mengembangkan kurikulum sesuai dengan kekhasan Pesantren dengan berbasis Kitab Kuning atau Dirasah Islamiyah dengan Pola Pendidikan Muallimin secara berjenjang dan terstruktur.

KMI Tazakka menggabungkan jenjang Wustha dan Ulya dengan masa belajar: 6 tahun untuk tamatan Sekolah Dasar/Madrasah Ibtdaiyah (Program Reguler) dan 4 tahun untuk tamatan SMP/Madrasah Tsanawiyah (Program Intensif).

Kurikulum Pendidikan di Pondok Modern Tazakka sering disebut sebagai "Kurikulum Hidup dan Kehidupan" karena berlangsung di mana saja, sepanjang hari dan malam, serta dikemas dalam bentuk program pendidikan yang integral, komprehensif, dan mandiri dalam semua aspek pendidikan melalui kegiatan intrakurikuler, kokurikuler, dan ekstrakurikuler di bawah bimbingan, pengasuhan, pengawasan, dan evaluasi dari para penanggung jawab pelaksana pendidikan (kiai dan para ustadz).

Intrakurikuler di KMI Tazakka menggabungkan materi pelajaran dirasah islamiyah dan pelajaran umum secara seimbang. Kegiatan kokurikuler dilaksanakan untuk penguatan, pendalamaman, dan/atau pengayaan mata pelajaran yang telah dipelajari dalam kegiatan intrakurikuler di kelas.

Kegiatan ekstrakurikuler santri Tazakka meliputi; keorganisasian dan kepemimpinan, kepramukaan, latihan pidato (muhadlahar), olahraga, kesenian, keterampilan, bela diri, media & jurnalistik, fotografi, komputer, seni baca AlQuran, studi lapangan untuk pendidikan dan kewirausahaan, praktik mengajar (micro teaching), kajian kitab kuning, pelatihan penerjemahaan bahasa asing, club sains & matematika, dan tahfidzul Quran.

VISI

Sebagai lembaga pendidikan Islam yang mencetak kader-kader pemimpin umat, menjadi tempat ibadah, serta menjadi sumber ilmu pengetahuan Islam, bahasa Al-Quran, dan ilmu pengetahuan umum dengan tetap berjiwa pesantren.

MISI

1. Mempersiapkan generasi yang unggul dan berkualitas menuju terbentuknya khairu ummah.
2. Mendidik dan mengembangkan generasi mukmin muslim yang berbudi tinggi, berbadan sehat, berpengetahuan luas, dan berpikiran bebas, serta berkhidmat kepada masyarakat.
3. Mengajarkan ilmu pengetahuan agama dan umum secara seimbang menuju terbentuknya ulama yang intelek.
4. Mempersiapkan warga negara yang berkepribadian Indonesia yang beriman dan bertakwa kepada Allah SWT.